

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **וה' נתן**

מקאם: **ביאת**

פרשת **תרומה**

25 בפברואר, 2023

עלון מספר 1132

ד' אדר, תשפ"ג

הדלקת נרות 5:23 * שקיעה 5:41 * שיר השירים 5:20 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 5:05 * מוצאי שבת 6:24, וע"פ רבנו תם 6:54 * זמן טלית 5:31 * שעה זמנית 65:00
עלות השחר 5:18 * נץ החמה 6:36 * מנחה חול 5:35 * ערבית מנין מוקדם 4:59
צאת הכוכבים 6:19 * סוף זמן קריאת שמע 8:23 * סוף זמן עמידה 9:28 * חצות היום והלילה 12:08

האדון חיים שלוח הכהן ומשפחתו לברכה ולהצלחה וה' יברך אותם בגשמיות וברוחניות אמן.
ולע"נ אביו המנוח יוסף בן אמיליא ע"ה אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

סביב לתורה הוא זהב? הרומז למידת הדין והגבורה? לא זו בלבד, אלא אומר הזוהר: לא נברא הזהב בעולם אלא בשביל בית המקדש, וקודם בית המקדש לא היה העולם ראוי להשתמש בזהב. אם כן, למה כל כך משתמשים בזהב שהוא מידת הדין בכל כלי המקדש? מסביר רבינו הרמ"ע מפאנו: תמיד מידת החסד והחמלה, הרחמים והחנינה מצויה בסכנה, ורבים המתנכלים לה, וכל רוחות הרשע והטומאה דורשים רעתה, רוצים לנגוס בקדושה ובטהרה להגבילים ולרשת את מקומם. לשם כך זקוקה מידת הרחמים להגנה, למשמר, למחיצה, להדוף את המתנכלים והשונאים, לכן זקוקה למידת הדין כשמירה ואבטחה. ומזה נלמד גם בחיינו ובגופינו, שהפנימיות שלנו תהא מלאה רחמים ואהבה לאחרים, ולדון לכל אדם לכף זכות, אבל אל לנו לתת שינצלו זאת כחולשה, עלינו לגונן על עצמינו בכל תוקף נגד היצר הרע והסטרא אחרה הסובבת אותנו ומנסה לקעקע את חומות הקדושה שבתוכינו, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ועשית מנורת זהב טהור". הקדים הכתוב שולחן למנורה לפי שהשולחן מרמז על העשיר שמחזיק ביד לומדי התורה, והמנורה על התלמיד החכם העוסק בתורה, כפי שהקדימה התורה זבולון ליששכר, לפי

בשעה שהקדימו ישראל נעשה לנשמע, אמר להם ה': ויקחו לי תרומה, כדי לחבב את ישראל, והראה להם את חביבותו על ידי שלקח מהם תרומותיהם. ואחר כך אומר הפסוק: וזאת התרומה אשר תקחו מאיתם זהב וכסף ונחושת וכו'. אם נסתכל בבנין המשכן, נראה הדבר הבולט ביותר במשכן, הניכר והשולט, הוא הזהב... לפי שקרשי המשכן, גובהם כשלוש קומות אדם, מצופים זהב, בריחיו מצופים זהב, מזבח הקטורת זהב. וכן הפרוכת שזורה בזהב. ארון הברית, הכרובים והשולחן כולם זהב וכו'. רמזים הרבה יש בזהב, הוא יפה ונוצץ, יקר ויוקרתי, סמל לרוחניות הנעלית ולקשר הנפלא בין ה' לעם סגולתו! עוד זאת, זו המתכת היחידה שאינה כלה ונפסדת, אינה מחלידה ואינה מתאכלת, ואפילו תשהה בבטן האדמה לא תיתעפש, כמוהו כקשר הנצחי בין עם ישראל לה'. ומצד שני, יש כסף שהוא רומז למידת החסד של ה', אבל הזהב רומז למידת הדין. הכסף צבעו לבן, והזהב צבעו אדום כאש הלהבה, הכסף רומז לשם הוי"ה שהיא מידת הרחמים, והזהב רומז לשם אלוקים שהוא מידת הדין. וכאן יש להבין: הרי המשכן הוא מקום השראת השכינה, הכהן הגדול מזכיר בו את ה' הוי"ה שהוא שם הרחמים ביום הכיפורים. התורה שבארון היא תורת חסד, מדוע איפה הכל

שזבולון הוא המחזיק, ויששכר הוא הלומד תורה. ועוד, כי תלמיד חכם לא תמיד לומד לשמה כמו שצריך, ולפעמים מתרשל מעט בלימודו. אבל המחזיק הנותן את כספו, בזה סיים את תפקידו ומגיע לו שכרו בשלמות.

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי החורבן **170 למנינם**

ביומו האחרון של רבי שמעון בר יוחאי כתב: אדרא זוטא קדישא. ואיך היה? אותו היום שהיה רבי שמעון צריך להסתלק מן העולם, והיה מסדר דבריו, נתאספו תלמידיו אצלו ומהם רבי אלעזר בנו ורבי אבא ושאר החברים. וכשראה רבי שמעון שביתו נתמלא מתלמידיו, בכה ואמר: כשהייתי חולה היה לפני חמי רבי פינחס בן יאיר, והייתי עסוק בבירור מקומי בגן עדן, ואני פה בעולם. ואחרי שנתעוררתי, ראיתי האש מסובבת לפני, ומעולם לא נפסקה, ולא נכנס אדם אלי אלא ברשות, ועתה נשתנה הדבר, ונפסקה האש והנה הבית נתמלא בתלמידים ובחברים. ואחר בכייתו, מיד חזרה האש וסיבבה את הבית. יצאו כולם לחוץ ונשארו שניים והם: רבי אלעזר בנו ורבי אבא. אמר רבי שמעון לבנו רבי אלעזר: צא לחוץ ותגיד לרבי יצחק שיכנס לחדרי וישב אצלי, ואני ערבתי לו שלא יינזק, ואשרי חלקו. אחר כך שאל רבי שמעון: איפה הם החברים? קם רבי אלעזר והכניסם כולם. ונשא רבי שמעון ידיו והתפלל תפילתו. ושמח ואמר: כל החברים שהיו איתי כשכתבתי האדרא רבא ישארו פה, וכששמעו החברים דבריו אלו, מיד יצאו כולם ונשארו: רבי אלעזר בנו, רבי אבא, רבי יהודה, רבי יוסי ורבי חייא. בתוך כך נכנס רבי יצחק. אמר לו רבי שמעון: כמה נאה חלקך!...

הדרך לרפואה ולבריאות

ויטמין "די" (D), ידוע שהוא עוזר לצפיפות העצם לצורך ספיגת הסידן אל תוך מערכת העיכול, וגם הוא לכל בשרו של אדם מרפא. מחקרים רפואיים שנערכו לאחרונה מראים לנו, שויטמין D נקלט אל תוך רוב התאים שבגוף האדם, ובכך הוא מונע מחלות רבות, משפר את תפקוד מערכות הגוף ומחזק את המערכת החיסונית ואת התפקוד הנוירולוגי. המקור העיקרי לויטמין D הוא חשיפה לקרני השמש. בעבר היה מקובל

שמספיקה חשיפה של 4 פעמים בשבוע למשך של עד 15 דקות בין השעות 10 בבוקר ל-3 אחר הצהריים. אלא שללא שימת לב, גם המעט הזה יכול להיות שיחסר. לאחרונה נתגלה כי אצל חלק גדול מהאוכלוסיה כי קיים חסר בויטמין D, וזאת למרות שהשמש זורחת בכל העולם. ישנן כמה סיבות לכך: צורת החיים נשתנתה, פעם האנשים היו גרים בבתיים חד קומתיים עם חצרות. לאחר מכן התחילו לבנות לגובה אך כל דירה כללה מרפסת, כך שהיתה חשיפה לשמש. אך כיום, הדירות הן ללא מרפסות, החלונות מוגפים בתריסים בעלי רפפות, ועקב סמיכות הבניינים, אין לקרני השמש אפשרות לחדור פנימה. בנוסף, פעם היה נדרש לכל מקום חלון חיצוני בכדי לקבל אור ואויר. כיום, רוב המקומות מקבלים אור ממערכות מיזוג האויר, ותאורת החשמל משמשת כתחליף לאור השמש.

דברי מוסר: חוסר

אין אדם שאין בו חוסר במידות ובדעות, וכל אדם כוזב, כשם שאי אפשר לבר בלא תבן, ואין עשן בלי אש, כך אין אדם שאינו טועה, ואין שלם בעולם, רק הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, ולכן אין, להאשים שום אדם שחסר בו דבר, שהרי אדם הוא כמוהו ויש בו חסרונות, אלא, שכל הנגעים אדם רואה, חוץ מנגעי עצמו. ואין אדם רואה חובה לעצמו, ואפשר שהחוסר שלו עודף על של חברו סוף סוף לפי שהוא אדם, וחיובה רמיא לכל אדם להתבונן להבין ולהשכיל מה חסר בו, ואם אינו מבין לבדו, ישמע לעצה, וילך לחכמים ויחכם. או יבקש לו את חסרונו, כמנהג איזה בורים, ולא יבקש להחזיק את שלו במשאות שוא ומדוחים, כי אין זו דרך טובה, אלא יהא אדם ירא שמים ומודה על האמת אפילו אם אינו נכנס למוחו, ודרכו ישרה בעיניו, יקבל את האמת ממי שגדול ממנו בחכמה ובמנין, ויבטל דעתו מפני דעתם, וישנה דרכיו והליכותו ומעשיו מיום ליום עד שיקנה שלמות, עד אשר יוכל לומר: מתי יגיעו מעשי למעשה אברהם יצחק ויעקב אמן, ויתפלל על זה כמו שאירע פעם: יהודי תושב בגדד, בא אל רבי יוסף חיים (הבן איש חי) ראש הגולה בבל, והתאונן על שכנו שלדבריו הוא אדם רע ומזלזל במצוות.

הגאון רבי שמעון בעדני 1928-2023

בשנת 1953 כאשר עולם התורה בארץ ישראל היה עדיין בתחילת פריחתו, נתמנה רבי שמעון לאחראי על תלמידי הישיבה שהתגוררו מחוץ לעיר ירושלים. ועזר לו בתפקיד זה חברו רבי שלום כהן זצ"ל. ומסר בישיבה שיעוריו, ועודד את תלמידיו, וחיזק אותם. ואחרי חורבן הישיבה במלחמת 1948, העניקה הממשלה לישיבה שני בניינים בשכונת קטמון, ובאותה תקופה הגיעו הרבה בחורים לישיבה מכל ארץ ישראל. ופעם סיפר הרב בעדני: היה לי מנהג לבוא מפעם לפעם להסתופף בצל קודשו של כ"ק מרן מהר"א זיע"א. באותה תקופה ראיתי מה שכתוב בספרי הקודש, שראיית פני צדיק יש בה סגולה רבה. משכך, החלטתי לראות את פני מרן זיע"א. אבל דא עקא שמרן ישב תמיד כפוף, ולא עלה בידי לראות את זיו צורת קודשו אף פעם. חשבתני מה ניתן לעשות, עד שעלתה במחשבותי כי בקידוש בליל שבת, מרן מסתכל על נרות השבת, הרי מרים הוא את עיניו הקדושות, ואז אפשר לראות את פניו באופן ברור.

סיפור

כשאביו של מחלל השבת יוסף היה חולה מאוד, הוא נפגש עם החפץ חיים לקבל ברכה לרפואתו, אמר לו חפץ חיים: אם תתאמץ ותדאג שבנך לא יחלל את השבת ושבתיך הנערה לא תסרוק את שערותיה בשבת, כי אז תתברך ברפואה שלמה. נדהם האבא החולה כששמע דברי חפץ חיים, ואמר לרב: מבטיח אני שלא אחריש להם עוד, בני ובתי בוודאי יקבלו על עצמם שמירת שבת לפחות בעבור רפואתי. דמע האב ואמר לרב: עתה יברכני הרבי. חתנו של החפץ חיים, שהיה עד ראייה ושמיעה לפגישה ולשיחה הנבואית הזו, יצא החוצה בריצה ובהתפעלות וסיפר כל זאת להגאון רבי זלמן, הרב של עירו של יוסף. והתפעל מאוד מרוח הקודש שיש בהרב. וכשחזר האב החולה למשפחתו גער בהם נמרצות, מה שלא עשה מעולם. לא חלפו שבועות אחדים, והוא קם ממיטת חוליו והתרפא לחלוטין ובניו חזרו בתשובה.

דינים

1 - ימשמש בבגדיו בערב שבת לראות שאין בו דבר מוקצה, ואפילו לא מוקצה, שמא

היהודי טען: שמצבו קשה ועליו למכור את הבית ולעבור למקום אחר, רחוק מאותו אדם, כמאמר המשנה: "הרחק משכן רע" אמר לו הרב: יש לקרוא אחרת את דברי המשנה: "הרחק משכנך הרע לה", עליך להרחיק את הרע מהשכן ולהשפיע עליו שיתקן את דרכיו, תנסה לפעול בחכמה ובתחבולות ולהתפלל ולה' שיעורר את ליבו של השכן לחזור בתשובה, ואז תרחיק את הרע, "הרע" מהשכן ולא תרחיק את השכן, ונמצא שאינך מתחבר לרשע. ועשה כדברי הרב והצליח.

פטירת משה רבינו בשבעה באדר

חייב כל אדם לזכור פטירת משה רבינו ע"ה והשנה יחול ביום שני בלילה, 27 בפברואר, ומתחילין קריאה בת שעתיים ב"בית יוסף" לאחר תפילת מנחה וערבית, כלומר בשעה 6:00 בערב. בבקשה להשתתף בקריאה זו. וחייב לזכור פטירתו שנאמר: "זכרו תורת משה עבדי". משה רבינו חי מאה ועשרים שנה ויום פטירתו כיום הוולדו. יושב ה' וממלא את שנותיהם של הצדיקים מיום ליום ומחודש לחודש, שנאמר: "את מספר ימיך אמלא" ובו ביום פסק המן לרדת מן השמים, ושבעה באדר נופל תמיד בשבוע שקוראים פרשת "תצוה" והיא מהפרשיות בתורה שאחרי לידת משה שלא נזכר בו שמו. ובו ביום נסתמו ממנו שערי תורה, ואמר רב יהודה אמר שמואל: שלושת אלפים הלכות נשתכחו בימי אבלו של משה. יש אומרים משה לא מת, כתוב כאן, "וימת שם" וכתוב שמה: "ויהי שם עם ה'" מה שמה עומד ומשמש אף כאן עומד ומשמש, משה רבינו נותר גנוז בכל אחד ואחד מישראל באופן שלא יודעים את קבורתו. פירוש: שלא יודעים היכן הוא קבור וגנוז, כי באמת הוא גנוז בדעת תורתו של כל אחד ואחד מישראל. לכן לא נקבע מקום לגניזה משום שנותר חי, והוא עומד ורועה צאנו צאן ישראל. ולפיכך קורין אותו "הרועה הנאמן". ואמרו חז"ל: שהמן הרשע ידע שמשה מת בשבעה באדר, אבל לא ידע שבשבעה באדר נולד. רוצה לומר: שתיכף ומיד כשמת הוא נולד, וכל נפש אחד ממנו יש בנו מבחינת משה, על כן חייבים כולנו לעשות למוד על נשמתו, וזכותו יגן עלינו אמן.

יצא בו לחוץ לרשות הרבים ביום השבת.
2 - הדלקת נרות לכבוד שבת, מעיקר הדין יוצא חובתו בהדלקת נר אחד. אך כבר נהגו להדליק שני נרות כנגד "זכור" וכנגד "שמור". ומצוה להרבות בנרות. ויש נוהגים להדליק עשר נרות כנגד עשרת הדברות. ויש נוהגים שמדליקים כנגד מספר נפשות המשפחה שבבית. וכשמדליקים הרבה נרות, צריך להדליק שתי הנרות כקבוצה נפרדת מיתר הנרות הנוספים, כדי שיהא ניכר הרמז של "זכור" ו"שמור".

3 - מי שנוהג להדליק יותר משני נרות, אסור לו להפחית ממספר הנרות שהורגל להדליק.
4 - העושה שבת שלו חוץ לביתו, רשאי להפחית ממספר הנרות שמדליק בביתו הנוספים, ודי לו בשני נרות בלבד.
5 - מצוה מן המובחר להלדיק בשמן זית, ויש שאומרים שבזמננו הנרות המצויים בשוק והנקיים אינן פחות מהודרים משמן זית.
6 - נרות שבת צריך שיהיה בהם שיעור שיהיו דולקים לפחות עד סוף סעודה הלילה.
7 - והמדליק בביתו, והולך וסועד אצל אחרים, ידליק נרות ארוכים בכדי שיוכל ליהנות מהם בשובו לביתו, כשנשאר דולק. ואם מתאחר הרבה זמן, לכל הפחות ידליק אור החשמל לכבוד שבת, כדי שיהנה מאורו בשובו הביתה אם נכבו נרות השמן.

התורמים לעלון זה

האדון טלב חארה ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה ומאחלים מזל טוב להחתן והכלה יוסי בטיש ודבורה והחתן והכלה אייקי ושירה ומברוק אמן. *** חכם אברהם סרדאר ואשתו הגברת נינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה אמן. *** האדון הנדיב העסקן הציבורי אסלאן בווביה ואשתו הגברת מירה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להאדון הנדיב מרדכי אללחם הכהן חיי אושר ועושר אמן. *** האדון הנכבד אהרן עבאדי ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם האדון ג'יק עבודי ואשתו הגברת סיליא מזל טוב להולדת התאומים ומברוק אמן. *** האחים המבורכים האדונים סולי, הלל, ארליט וצופיה למשפחת בווביה לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה ולע"נ אדונתם

אמם רחל בת שפיקה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'יק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלוירה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים הנרי ואשתו הגברת שילה והאדון מוריס ואשתו הגברת מירה למשפחת עבאדי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמם סלחה בת לאה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'יק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,800.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 147,400,
+700 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com